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 ا���ـــ�ر ا�����ــــ� ����ــــ� �����ــــ�آ� و �
	 ا��ــــ�اول
 

Evolution hebdomadaire de Tunindex et des Capitaux traités 

L’indice Tunindex a enregistré durant cette 

semaine une hausse de 1,43% contre 0,57% 

la semaine précédente, pour clôturer à 

4413,53 points.  

Depuis le début de l’année, la baisse du    

Tunindex est ramenée à 13,67% contre une     

progression de 15,80% durant la même     

période de l’année précédente.  

 

Dans le même sillage , le  volume des tran-

sactions sur la Cote de la Bourse a progressé  

à 29 millions de dinars contre 24 millions de 

dinars la semaine dernière.  

 

En revanche, les autres indicateurs du mar-

ché ont baissé. Le ratio de liquidité a glissé 

de 60% à 53% et le ratio de satisfaction de 

59% à 55%.  

 

Le bilan des variations de cours des actions 

cotées a fait ressortir une performance   

haussière pour 32 valeurs, alors que            

21 valeurs ont affiché une variation négative.   
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ــــــ	 ا��ــــ�اول ا���ــ��ــــ�� 
 Volume des transactions hebdomadaire  
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 Les plus fortes hausses أهــــــ	 ا.ر�-ــــ��ــ�ت 

Les plus fortes baisses   ا.�1-�0ــــــ�ت 	أهــــــ 

�(��� ا����ر ا������ �(����ات ا�2
 Evolution hebdomadaire des indices Sectoriels 

Point Variation 

�1��ا-  �0U<-ا ����
Lundi 18 juillet 4 351,08 0,00% ������ 18 ��	
 ا�
Mardi 19 juillet 4 345,75 -0,12% ا���
�ء 19 ������
Mercredi 20 juillet 4 361,85 0,37% ا�ر���ء 20 ������
Jeudi 21 juillet 4 399,01 0,85% ا����� 21 ������
Vendredi 22 juillet 4 413,53 0,33% ا����� 22 ������
Var./la Semaine précédente 62,36 1,43% ���� ������ع ا����رط  ��� �ا�! �

Séance du �"#ا�

 ����ا- .-�V-ا ا���� . ��ي�ا-
Précédent Actuel Hebdomadaire Annuelle

Sociétés financières 3 068,67 3 121,12 1,71% -16,29%  �ا��4آ�ت ا����)3
Banques 2 712,49 2 771,26 2,17% -17,55% ا��	�ك
Assurances 8 964,09 8 936,90 -0,30% -18,81% �����ا�
Services Financiers 5 326,62 5 288,36 -0,72% -8,11% ا�����ت ا������ 
Services aux Consommateurs 3 042,67 3 040,65 -0,07% -15,64% ا��1"�ت �(�6�7(5  
Distribution 4 282,58 4 268,06 -0,34% -15,39% ا���ز� 
Biens de Consommation 2 288,65 2 320,31 1,38% -2,30% "�اد ا�96�3ك 
Automobile et Equipementiers 2 360,09 2 372,75 0,54% -8,82% %�$�#ات ا�"��رات
Indice de l'Agro-alimentaire et Boissons 2 335,73 2 372,72 1,58% 0,09% ا�,�+� وا�(�� ا��)'ي 
Industries 1 774,16 1 810,33 2,04% 6,89%  �ا�>;��
Bâtiment et matériqux de Construction 1 255,28 1 285,76 2,43% 11,82% ا��/�و.ت و��اد ا��	�ء 

Indices Sectorielsا�*()�ات ا�&%�$�� 

Semaine / ا����ع Variation / �0U<-ا 

Nombre d'échanges Titres traités Capitaux traités 

en unités en milliers en milliers de dinars

�A@ ا->�اول ���-X د6��ر �د ا��O@ ا-3>�او-� ���-X �د ا-R!��ت ��-���ات 

Cote de la Bourse 8 243 3 164 28 947 �?�0ة ا-��ر<��
Hors Cote 35 29,7 428 ا-��ق ا-�3از�6 
Enregistrements 25 268 4 914 (0A� �0I3ت ا->
Déclarations 1 0,006 0,060 Z6�R<-�0ت اI3 
Ensemble du marché 8 304 3 461 34 290 إ-*��, ا���ق  

Désignation ا����/�ت 

Précédent Variation %

����ا- �0U<-ا

STB 8,190 8,990 9,77  0	��� ��"1�� ا�3'آ� ا�
ELECTROSTAR 3,100 3,370 8,71  إ�5�'و4��ر 
ATB 5,920 6,340 7,10  �1�� ا��	0 ا��'�7 �
BIAT 58,400 61,800 5,82  �	0 %��1 ا��'�7 ا��و�7 
TELNET 9,410 9,950 5,74 %�	�ت ا�/���8

اC]!�ل 
Société ا�1�آ� 

Clôture

Précédent Variation%

����ا- �0U<-ا

MAGASIN GENERAL 109,000 104,100 -4,50  ��آ� ا-�U3زة ا-?��� 

TUNINVEST-SICAR 11,450 11,090 -3,14  \�� ��آ� ا�C>[�3ر �����!

PLAC.TSIE-SICAF 37,200 36,100 -2,96  .�ا->�^X0 ا->��

SOPAT 3,390 3,300 -2,66  ��I�1� .��!-ج ا�<�Cآ� ا�� 

STAR 132,250 129,500 -2,08  ا-�Nآ� ا->���I- �0>`�0:  �>�ر

Clôture

اC]!�ل
Société ا�1�آ� 

 ا����ر ا������ ����� ������آ�
 Evolution de l’indice Tunindex  

 



* Opérations sur titres                                                                                                                                                                                    9$4:ت >�;  ا����<* 

Valeurs

Précédent en 

DT

Clôture en 

DT
Variation %

Nombre 

d'échanges en 

unités 

Quantités 

échangées en 

unités  آـــ�ت�ا�1ـــ
6��ر�-�� ����ا- اC]!�ل ��-�6��ر % �0U<-ا

 �د ا-R!��ت ��-���ات
 �د اO�C@ ا-3>�او-� 

��-���ات

Finances  ,��*ا�&%�ع ا�
AMEN BANK 61,380 61,350 -0,05 64 2 232 135 715 �a ا���ن � 

ASSURANCES SALIM 30,900 30,700 -0,65 48 5 061 154 703  @0I� ت��0�`�

ASTREE 69,900 71,990 2,99 2 13 915  ��آ� أ�>�ي -I>`�0: و إ �دة ا->`�0: 

ATB 5,920 6,340 7,10 112 26 690 164 403  ا-��a ا-?��. ->��� 

ATL 4,770 4,680 -1,89 50 10 940 51 255  ��آ� ا�A6Cر ا-?���0 ->��� 

ATTIJARI BANK 17,700 17,960 1,47 62 7 192 126 741  a� ا->�Aري �

ATTIJARI LEASING 40,970 42,490 3,71 3 32 1 360  ا->�Aري -��A6ر ا-�3-. 

BH 19,550 19,980 2,20 38 12 640 246 150 �a ا�b�Cن � 

BIAT 58,400 61,800 5,82 196 13 253 796 880 �a ���� ا-?��. ا-�و-. � 

BNA 11,970 12,160 1,59 108 22 604 268 610 �. ا-!��. c�-ا a� ا-�

BT 10,900 10,780 -1,10 187 131 850 1 417 810  .� ا-��a ا->��

BTE-ADP 30,110 31,000 2,96 11 1 066 33 049 �a ���� و ا��Cرات �  

CIL 18,800 18,480 -1,70 37 3 978 73 386  ا-�Nآ� ا-�و-�A6�- �0ر ا-�3-. 

EL WIFACK LEASING 23,000 22,740 -1,13 50 4 349 96 643  ا-�/�ق -��A6ر ا-�3-. 

MODERN LEASING 9,010 9,260 2,78 76 8 156 74 718 ا-?�A6d- �6�Rر ا-�3-. 

PLAC.TSIE-SICAF 37,200 36,100 -2,96 4 6 224 231 429  .� ا->�^X0 ا->��

PGH 8,400 8,300 -1,19 179 76 125 635 076  �e���-ا ��0-�� � �3A� 

SPDIT-SICAF  5,820 5,900 1,38 24 10 495 61 166 �0��0��� �0 و ا-R-�03 ا� ��آ� ا->�^X0 و ا->

STAR 132,250 129,500 -2,08 104 3 515 457 142  ا-�Nآ� ا->���I- �0>`�0:  �>�ر 

STB 8,190 8,990 9,77 144 42 820 365 781  a��I- �0� ا-�Nآ� ا->��

TUNINVEST-SICAR 11,450 11,090 -3,14 25 5 355 60 774   \�� ��آ� ا�C>[�3ر �����!

TUNIS RE 10,900 11,170 2,48 378 98 914 1 066 711 ا->���f �0 �دة ا->`�0: 

TUNISIE LEASING 30,750 30,290 -1,50 27 666 20 204  ا->����A6�- �0ر ا-�3-.

UBCI 35,950 36,050 0,28 6 3 373 118 190   � ��R-رة و ا�A<I- .b� ا�V�Cد ا-�

UIB 17,870 18,000 0,73 353 62 813 1 126 827 ��ك�I- .-د ا-�و�V�Cا 

Télécommunication  5%�ع ا43"�3ت

SERVICOM 8,910 8,780 -1,46 178 41 127 367 204  ��/�b0م 

SOTETEL 14,090 14,000 -0,64 148 22 678 317 921
 ا-�Nآ� ا->�����3I- �0وCت                        

�0bI��-�0 و اbI�ا-

Services aux consommateurs   678!�*7� 5%�ع ا�;:�9ت

ARTES 10,400 10,270 -1,25 72 8 091 83 284 ��0رة و ا-���Lت I- �0� ا-�b�N ا->��

ENNAKL Automobiles 8,100 8,180 0,99 329 54 889 442 682 ��0رات I- (����آ� ا-

MAGASIN GENERAL 109,000 104,100 -4,50 24 884 93 571  ��آ� ا-�U3زة ا-?��� 

MONOPRIX 27,050 27,350 1,11 47 2 726 74 077  ��آ� �������ي  

SOTUMAG 1,010 1,050 3,96 44 15 976 16 353  �I3A-�0 ���اق ا� ا-�Nآ� ا->��

TUNISIAIR 1,590 1,630 2,52 202 145 437 232 758   �0� ا-�1Lط ا->��

Santé 5%�ع ا�"#� 

ADWYA 5,050 5,230 3,56 64 16 733 86 374    �� ��آ� أدو6

SIPHAT * 12,500 12,120 -1,44 20 1 263 15 696 * �0-�0R-ت ا� ��RI- �0� ا-�Nآ� ا->��

Biens de Consommation 5%�ع �9اد ا�3!8=ك 

ASSAD 11,000 10,980 -0,18 75 16 169 177 861  ��آ� ا-��1ر�6 ا->����0 أ�� 

ELECTROSTAR 3,100 3,370 8,71 11 1 083 3 379  إ-b>�و�>�ر 

GIF * 6,050 4,950 1,65 460 115 961 594 579 * ./�R3I- ���?-�0 ا ��R-آ� ا�N-ا 

SFBT 10,850 11,240 3,59 229 288 664 2 991 085  ���<� �?A-آ� ا->���6 و�?3) ا�� 

SOPAT 3,390 3,300 -2,66 623 247 722 817 632  ��I�1� .��!-ج ا�<�Cآ� ا�� 

STEQ 10,000 10,000 0,00 1 15 150  j0OA<I- �0� ا-�Nآ� ا->��

STIP 2,150 2,170 0,93 33 20 340 42 289  �0c�13-رات ا�cfا � ��R- �0� ا-�Nآ� ا->��

TUNISIE LAIT 3,800 3,990 5,00 56 6 149 23 781  ���� k0I� 

Industries  �$��5%�ع ا�"

 CARTHAGE CEMENT    3,700 3,700 0,00 1018 937 114 3 463 357  \�3�d- ج�c�[

CIMENTS DE BIZERTE 8,900 9,080 2,02 343 89 110 801 602 �jرت � \�إ�3

ESSOUKNA 6,250 6,400 2,40 10 1 511 9 520  D�b� ا-

SIAME 4,550 4,600 1,10 35 10 561 47 534
�� jO5�- �0ة                          R-آ� ا�N-ا 

�0l���Ob-ت اCmوا

SIMPAR 42,600 42,700 0,24 21 1 522 64 083 3��ه�3ت I- آ� ا-?��ر�6 و�N-ا 

SITS * 3,140 3,170 5,73 198 104 222 336 107  ا-�Nآ� ا-?��ر�6 ا->����0 ا-�?�د�6 *

SOMOCER 2,050 2,100 2,44 164 117 139 240 121  ا-�Nآ� ا-?jLI- �6�Rف 

SOTUVER 8,000 7,920 -1,00 482 129 899 1 067 567  ا-�Nآ� ا->����I�I- �0ر 

Matériaux de Base 5%�ع ا�*�اد ا@و��� 

AIR LIQUIDE 350,000 349,200 -0,23 8 40 14 007  ���� �0b0- رo 

ALKIMIA 26,990 26,990 0,00 0  ��آ� ا-�030bء                                               

ICF 44,700 44,700 0,00 0 �� �ت ا-�0I!I- �0l�030bر                                                R-ا 

TPR  4,840 4,820 -0,41 162 42 952 206 391 30��0م -mت ا���A3- ���� 

Pétrole et Gaz ول و ا� �ز�5%�ع ا��!

SOTRAPIL 11,300 11,340 0,35 37 4 625 54 079  k0�ا��1 ا����� (�� ��آ� ا-

Technologie ��-����C!5%�ع ا�

TELNET 9,410 9,950 5,74 566 140 607 1 363 142  �e���-ت ا��I�

Capitaux traités en DT

�A@ ا->�اول ��-�6��ر

�� ��آ�أ�6	 ا��4آ�ت ا���ر+� ?�7<)�ة ا���ر  
Comportement des valeurs cotées 


